
Contacto

Teléfono 986603625
Correo Electrónico contratacion@tui.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1310/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2019 a
las 11:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tui
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tui.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de los jardines de Troncoso.

Valor estimado del contrato 66.115,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.999,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,21 EUR.

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El establecido en el proyecto técnico de la obra.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Tui España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES MANUEL PÉREZ PORTELA, S.L.
NIF B36239861

http://tui.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07cf6634-aaf6-4688-b4c1-7569a8d7d4c0


Contacto

Teléfono 986603625
Fax 986604148

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(36700) Tui España

Contacto

Teléfono 986603625
Fax 986604148

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(36700) Tui España

Precio de la oferta más baja 49.388,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.304,54 EUR.

Ofertas recibidas 11

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.388,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.759,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Alcaldía de fecha 22/08/2019 (que se anexa en su totalidad en el apartado correspondiente),
avocando competencias delegadas en la Junta de Gobierno Local para este asunto en concreto por razón de urgencia,
que entre otros aspectos, resuelve lo siguiente:

".../... CUARTO.- De conformidade co artigo 159.4 da LCSP e por ser a oferta que obtivo a mellor puntuación de
conformidade cos criterios dos pregos, adxudicar á empresa " EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES MANUEL PEREZ
PORTELA, S.L., CIF B36239861, o contrato de obras de “ACONDICIONAMENTO DOS XARDÍNS DE
TRONCOSO”, polo prezo ofertado total de 59.759,55 € (Base: 49.388,06 € e IVE: 10.371,49 €), de conformidade coa
proposta presentada e con suxeición ao prego de prescricións técnicas e prego de cláusulas administrativas que rexen a
contratación, incluindo as seguintes melloras ofertadas:
- Incremento do período de garantía de CATRO (4) anos, sendo o prazo de garantía total de 5 anos.
- Redución do prazo de execución do contrato de TRES (3) semanas. .../..."
Fecha del Acuerdo 22/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la notificación y
publicación del acuerdo en el PLACE.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Tui
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Tui

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(36700) Tui España

Apertura Sobre Único Electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre Único Electrónico que se exige y
que incluye la declaración responsable del licitador del
Anexo II del PCAP y la proposición del Anexo III del
PCAP.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas: 20 días naturales contados a partir del día siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación del procedimiento abierto simplificado en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento
de Tui alojado en la Plataforma de Contratos del Estado (PLACE).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Px = 30 x Omen / Ofx Siendo: Px: Puntuación de la oferta que se valora.Omen: Oferta conExpresión de evaluación 

el menor precio ofertado. Ofx: Oferta de la licitadora que se valora.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2HYNMmxuYKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004359646 |  2019-912503 | Thu, 22 Aug 2019 11:08:21:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116271665984172755136802128276116468667 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2HYNMmxuYKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

